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Smittämnen vid lunginflammation  
hos svenska slaktgrisar  
– antibiotikakänslighet hos bakterier
Luftvägssjukdom är ett vanligt hälsoproblem i grisbesättningar, där sjukdoms-
utbrott orsakade av bakteriella agens vanligen behandlas med penicillin. Tidigare 
förknippades luftvägsproblem främst med enskilda smittämnen men numera an-
ses ofta flera olika agens samverka i det som benämns porcine respiratory disease 
complex (PRDC). 

UNDER HÖSTEN 2024 genomfördes 
ett projekt med syfte att få ökad 
kunskap om vilka patogener som 
är inblandade vid respirations-

sjukdom hos gris, samt att undersöka 
antibiotikakänsligheten hos bakteriella 
luftvägspatogener. Ett övergripande syfte 
var att undersöka om slakteriprovtagning 
kunde öka antalet isolat av Actinobacillus 
pleuropneumoniae (APP) och Pasteurel-
la multocida till resistensövervakningen. 
Projektet genomfördes som ett examens-
arbete i veterinärmedicin vid institutio-
nen för kliniska vetenskaper, SLU, Upp-
sala (1).

Provtagning genomfördes på färskt or-
ganmaterial från slaktkroppar på ett slak-
teri i södra Sverige, under perioden vecka 
36–43. Endast besättningar med frekvent 
förekomst av slaktkod 71/72 (fibrino-
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nekrotiserande pneumoni) och anslutna 
till Gård & Djurhälsan ingick i urvalet 
av organmaterial. Hjärt- och lungslag 
med akuta perikarditförändringar och/
eller nekrotiska/hemorragiska penumo-
niförändringar i de dorsala lungloberna 
valdes ut för mikrobiologisk provtagning. 
Den mest representativa förändringen på 
hjärtlungpaketet genomskars med skalpell 
och provtogs med e-svabb. 

Svabbproverna analyserades på Statens 
veterinärmedicinska anstalt (SVA) med 
ett PCR-baserat luftvägspaket där följan-
de agens ingick: APP, svininfluensavirus, 
Mesomycoplasma hyopneumoniae, Mes-
omycoplasa hyorhinis och P. multocida. 
Samtliga prover odlades aerobt och iso-
lerade bakterier som bedömdes relevanta 
resistensbestämdes med mikrodilutions-
metod. Odling av mykoplasmabakterier 

utfördes ej. 
Totalt samlades det in 69 prover från 

19 olika besättningar. Av de 69 organ som 
provtogs kunde ett eller flera agens på-
visas med PCR från 44 prover. De agens 
som påvisades var APP (33 st), P. multoci-
da (15 st) och M. hyopneumoniae (12 st), 
svininfluensavirus (4 st) och M. hyorhinis 
(1 st). I 17 prover från nio olika besätt-
ningar kunde två eller tre agens påvisas 
samtidigt där den vanligaste kombinatio-
nen var APP och P. multocida. 

På odlingsplattorna förekom det växt av 
minst en bakterieart/patogen bakterie på 
41 av 69 odlingar. Av kända luftvägsbak-
terier framodlades APP (23 st), P. multo-
cida (14 st) och Streptococcus suis (1 st). 
Samtliga APP tillhörde serotyp 2. Sjutton 
APP-isolat, åtta isolat av P. multocida och 
ett isolat av S. suis resistensbestämdes. 
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SvarmPat bidrar med aktuell kunskap 
om lämpliga val av behandling vid 
bakteriella sjukdomar för att motverka 
utveckling av antibiotikaresistens så att 
en god djurhälsa kan bibehållas.
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Alla var känsliga för penicillin. Resultaten 
stämmer överens med tidigare publice-
rade resultat från resistensövervakning i 
Sverige (2).

Vilka agens som är vanligast förekom-
mande vid luftvägssjukdom hos gris 
varierar mellan besättningar. Detta gör 
provtagning viktigt. Med kunskap om vil-
ka agens som finns i en besättning blir det 
enklare att planera förebyggande åtgärder 
som till exempel vaccinationer eller att 
välja rätt behandling vid akuta utbrott. 
Detta projekt visar att det är möjligt att 
provta färskt organmaterial på slakteri 
från grisar från besättningar med en känd 
historik av luftvägsproblem. Slakteri-
provtagning kan också möjligen vara ett 
komplement vid framtida resistensöver-
vakning av flera bakteriella luftvägspato-
gener hos gris. 
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Genom att veta vilka agens som finns i en besättning blir det enklare att planera förebyggande åtgärder  
som till exempel vaccinationer eller att välja rätt behandling vid akuta utbrott.
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